5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06.05.2020 № 50
д. Федорково

	О внесении изменений в муниципальную программу Федорковского сельского  поселения  «  «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населенных пунктов Федорковского сельского поселения, ремонт  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов тротуаров и общественных территорий в Федорковском сельском поселении на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения от 12.11.2019 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения их формирования, реализации  и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населенных пунктов Федорковского сельского поселения, ремонт  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов тротуаров и общественных территорий в Федорковском сельском поселении на 2020-2025 годы»  », утвержденную постановлением  Администрации Федорковского сельского поселения  от 17.12.2019 № 131 (далее муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы

 Изложить  раздел «Объемы и  источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»  в редакции:
	Объемы и  источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников-    11327,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020год- 3851,4 тыс. рублей;

2021год- 3684,9 тыс. рублей;

2022год- 3791,3 тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;

2024год-0,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

из них: областной бюджет-  5022,0   рублей, в том числе:

2020год- 1674,0 тыс. рублей;

2021год- 1674,0 тыс. рублей;

2022год- 1674,0 тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;

2024год-0,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

 бюджет сельского поселения-   6305,6    тыс. рублей, в том числе:

2020год- 2177,4 тыс. рублей;

2021год- 2010,9 тыс. рублей;

2022год- 2117,3 тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;

2024год-0,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

1.2.  Изложить раздел  5  «Мероприятия муниципальной программы»  в редакции:

« 5.Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	источник финансирования

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов тротуаров и общественных территорий  в Федорковском сельском поселении.

	1.1.
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования   местного значения,   проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов тротуаров и общественных территорий  в Федорковском сельском поселении   и искусственных сооружений на них
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	1
	бюджет сельского поселения
	1 246,29164
	1100,5
	1200,5
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	1
	бюджет сельского поселения

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения, в границах населенных пунктов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов тротуаров и общественных территорий  в Федорковском сельском поселении.

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения в границах населенных пунктов,   проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов тротуаров и общественных территорий  в Федорковском сельском поселении :
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3, 5

	Областной бюджет
	1674 000
	1674,0
	1674,0
	0,00

	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения

 в т.ч.

софинансирование
	518, 9579
88, 200
	810,4

0,00
	816,8

0,00
	0,00

0,00

	0,00

0,00
	0,00

0,00

	д. Федорково участок автодороги  ул. Лесная  ( дорога к дому)- ( площадь 3384,5 кв.м., длина 967 м, ширина 3,5м)
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	Областной бюджет
	1 021,66045
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения

(софинансирование)
	53, 7716
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	1 075,43205
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	д. Парфино  участок автодороги ул. Набережная (площадь 1050 кв.м., длина 300м, ширина 3,5 м)
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	Областной бюджет
	262,01954
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения

(софинансирование)
	13,7905
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	275, 81004
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	д. Хмелево, ул. Новая (площадь 1263,5 кв.м., длина 361 м, ширина 3,5 м)

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	Областной бюджет
	31,897998
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения

(софинансирование)
	16,78842
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	335 768,40

	д. Федорково проезд к дворовым территориям МКД №10 и №12 по ул. Заводской (площадь 282,45 кв.м., длина 80,7 м, ширина 3,5 м)

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	Областной бюджет
	66,58551
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения

(софинансирование)
	3,5045
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	70, 09001

	д. Федорково участок автодороги ул. Заводская (площадь 220,5 кв.м., длина 63м, щирина 3,5 м)

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	Областной бюджет
	4,75452
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения

(софинансирование)
	0,34498
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	5, 0995

	бюджет сельского поселения
	49, 908,,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	55, 00836

	д. Городок участок автодороги ул. Речная (площадь 350 кв.м., длина 100м, ширина 3.5м)
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	бюджет сельского поселения

	95, 21226
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	95, 21226

	д. Лазарицкая Лука участок автодороги (площадь 350 кв.м., длина 100м, ширина 3,5 м)

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	бюджет сельского поселения
	95, 21226
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	95, 21226

	д. Лазарицы  участок автодороги  ул. Садовая (площадь 350 кв.м., длина 100м, ширина 3,5 м)

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,
	бюджет сельского поселения

	95, 21226
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	95, 21226

	д. Иванково участок автодороги -(площадь 350 кв.м., длина 100м, ширина 3,5 м)

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3,5
	бюджет сельского поселения

	95, 21226
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	95, 21226

	2.2
	Замена двух трубопереездов д. Федорково ул. Лесная, ж\д ст. Парфино ул. Железнодорожная.
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	2, 4
	бюджет сельского поселения
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Замена  трубопереезда д. Хмелево, ул. Новая.
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	2, 4
	бюджет сельского поселения
	22, 152
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Проверка сметной документации оплата сметной стоимости
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	3
	бюджет сельского поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	 Задача 3. Совершенствование  организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории.

	3.1
	Установка дорожных знаков:

д. Федорково ул. Рабочая, ул. Заводская, ул. Лесная, ул. Старорусская.

	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	7
	бюджет сельского поселения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	3851,4
	3684,9
	3791,3
	0,0
	0,0
	0,0

          2.Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения       Н.А. Иванов